REQUERIMENTO Nº 106/2021

Senhor Presidente,

Considerando que esta Casa já produziu várias matérias (indicações e

requerimentos) solicitando uma completa reforma no banheiro da feira-livre, no pátio da

antiga Fepasa;

Considerando que a Prefeitura afirma que já tem o projeto para a reforma

devidamente aprovado pela Secretaria de Planejamento;

Considerando que, além da total destruição do local, hoje nem os vasos

sanitários estão funcionando, gerando um enorme transtorno para os feirantes e o público

que frequenta o local; é que:

REQUEREMOS à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o Douto

Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito Municipal,

a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA as seguintes

informações:

- O projeto da reforma dos banheiros está mesmo pronto com a aprovação

da Secretaria de Planejamento?

- Se positivo, quando será iniciada a referida reforma para resolver este

problema que se arrasta há mais de 6 anos, sem nenhuma solução?

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de abril de 2021.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador